
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ
/£££2О25 № 55 У ОФО

Грозный

О переводе на следующий курс

На основании докладной записки и.о. директора Института математики, 
физики и информационных технологий, руководствуясь пунктом 4.21 Устава 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова», 
приказываю:

§1
Перевести следующих студентов Института математики, физики и 

информационных технологий очной формы обучения (бюджетная основа), 
успешно сдавших промежуточные аттестации, не имеющих академической 
задолженности за 2024-2025 учебный год, на следующие курсы:

на 2 курс 
направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика 

профиль «Электронный бизнес»

1. Абдуразакова Хадижат Анзоровна
2. Акуева Дана Абдрахмановна
3. Алибеков Ризван Султанович
4. Алиев Турпал-Али Асламбекович
5. Алиев Эмирхан Адамович
6. Амаев Ислам Хамзатович
7. Ахматукаев Хизир Ильясович
8. Ахмудов Дени Магомедович
9. Бегуев Ахмад Абу-Супьянович
10. Вельхиева Хава Тимуровна
11. Гадаев Мухаммад Умарович
12. Гетаев Сайд-Магомед Алиевич
13. Джабаев Умалт Гези-Хажиевич
14. Джамуханов Абдул-Керим Хожбаудиевич
15. Дидигов Хажмурд Тимирланович
16. Дулдаева Рамина Ширваниевна
17. Есиева Радима Аслановна
18. Закаев Абдурахим Лечаевич

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.12.2025 14:46:54
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



2

19. Исмаилов Абдул-Керим Русланович
20. Исмаилова Яха Алихановна
21. Кодзоева Амина Султановна
22, Кондзи Исаак Преслей
23. Магомедов Элах Мехдиевич
24. Межитов Мурат Даутович
25. Михайлов Мансур Русланович
26. Мутаева Амина Зауровна
27. Палаев Мансур Лукманович
28. Садаханова Хадижат Усамаевна
29. Саидов Акрам Хожа-Ахмедович
30. Саитова Мата Алихановна
31. Сайгатов Магомед Магарбиевич
32. Сулиманов Асхаб Анарбекович
33. Супаев Майран Рустамович
34. Супаев Мурад Зелимханович
35. Сурхаев Магомед Имранович
36. У малатов Магомед Уддиевич
37. Хамзаев Мухаммад Тамерланович
38. Ханакаев Мансур Вахитович
39. Хасиев Мансур Магомедович
40. Чагаев Аслахан Жамалайлович
41. Шамилов Юнус Казбекович
42. Шамсудова Раяна Сайтаевна
43. Шимаев Абдул-Халим Заурбекович
44. Шуева Иман Вахидовна

направление подготовки 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

профиль «Инфокоммуникационные сети и системы»

1. Абубакаров Лёма Магомедович
2. Автарханов Магомед Могданович
3. Албукаев Саид Мурадович
4. Арсаев Ахмед Борисович
5. Ахаев Рахим Ильясович
6. Ахматов Тамирлан Темирханович
7. Баймурадов Хамзат Абдулахиевич
8. Башаев Асхаб Мовлаевич
9. Бетигов Тамерлан Аюбович
10. Булгучев Маирбек Муратович
11. Горбулатов Джамбулат Рустамович
12. Дадалов Мухаммед Али Исламович
13. Дадуев Муслим Асланович



3

14. Даниев Ясин Сайд-Селахович
15. Дениев Бекхан Мусаевич
16. Джабраилов Висхан Саламбекович
17. Ибрагимов Абдул-Малик Анзорович
18. Ибрагимов Джабраил Дукавахович
19. Каманаев Абубакар-Сиддик Асланбекович
20. Магомедов Мансур Хизирович
21. Мадиев Абубакар Ибрагимович
22. Мамакаев Абдул-Керим Идрисович
23. Матаев Расул Адланович
24. Межидов Нур-Магомед Рустамович
25. Миталаев Магомед Русланович
26. Муртазаева Рамнат Денильбековна
27. Одаев Сайхан Зелимханович
28. Окуев Ислам Русланович
29. Пайзулаев Артур Расулович
30. Пахаев Тахир Магометович
31. Рогомерзаев Хусейн Велидович
32. Сулейманов Рахим Аиндиевич
33. Тарамов Магомед Жалилович
34. Терхоев Ахмед Артурович
35. Тимирсултанов Рамзан Русланович
36. Умаров Адам Аюбович
37. Хабизаева Марха Даудовна
38. Цалаев Саид Саламбекович
39. Шахтамиров Имран Адланович
40. Шовлаев Ибрагим Саламуевич
41. Эмиев Асхаб Асламбекович
42. Эскиев Насрудин Зелимханович

направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия 
профиль «Разработка программно-информационных систем»

1. Абубакаров Адам Халидович
2. Адамов Ислам Сулейманович
3. Азиев Магомед Маратович
4. Азиев Магомед-Эми Асхабович
5. Азиев Сулим Алиханович
6. Акиев Саламо Баудинович
7. Алиев Магомед-Эми Ризванович
8. Ахмадов Дени Исламович
9. Ахмадов Ясин Исламович
10. Ахматов Аюб Мохмадович
11. Ахметгереев Халид Исмаилович



4

12. Базакаев Магомед-Яраги Мусаевич
13. Батаев Абдул-Муслим Саламбекович
14. Батаев Абубакар Майрбекович
15. Батукаева Малика Адамовна
16. Бахтаров Дауд Шамильевич
17. Бердукаев Юсуп Ризванович
18. Бериев Аб дур-Алим Мурадович
19. Вахаев Валид Олегович
20. Гехаев Саид Асламбекович
21. Дараева Ирса Беслановна
22. Даттиев Магомед Асланбекович
23. Дзейтов Шааман Казбичевич
24. Закаев Абубакар Сайд-Магомедович
25. Закаев Изнаур Идрисович
26. Закриев Ильяс Наибович
27. Ибрагимов Ахмед Масудович
28. Исраилов Дени Абубакарович
29. Ицлаев Арсен Доккаевич
30. Ицлаев Ибрагим Сайд-Хасанович
31. Ицлаева Элиза Доккаевна
32. Керимов Шайхмагомед Магомед-Рамзаевич
33. Магомадов Дагун Вахаевич
34. Мальцагов Дени Русланович
35. Мамуркаев Амирхан Арбиевич
36. Мержоев Сейфулла Саламбекович
37. Миназов Ясин Аланович
38. Мусханов Муслим Висханович
39. Надаев Сулейм Русланиевич
40. Сайгатов Алисхан Джамбулатович
41. Сайдулаев Магомед-Эми Ахмедович
42. Салманов Апти Абдулбакиевич
43. Сатаева Раяна Алиевна
44. Сулейманов Иса Ибрагимович
45. Сулиманов Зелимхан Заурбекович
46. Тарамов Артур Вахитаевич
47. Татаев Магомед-Эми Адамович
48. Термолаев Муса Тамерланович
49. У малатов Рамзан Аликович
50. Хаджиев Магомед-Салах Исламович
51. Хаджиев Малик Мовладиевич
52. Хаджимурадов Нур-Магомед Рахманович
53. Хайдаров Ислам Рамзанович
54. Хакимов Муса Сулейманович
55. Хахаев Юсуп Бисланович



5

56. Хациев Абубакар Казбекович
57. Хусаинов Адлан Магометович
58. Эдельханов Асхаб Муслимович
59. Элимсолтанова Анжела Хамзатовна
60. Юнусов Бадруди Шарудинович
61. Ярычев Билал Магомедович

направление подготовки 01.03.01 Математика

1. Албеков Абдуллахи Алмагомедович
2. Умарова Эльяна Руслановна
3. Какиева Джульетта Хусейновна
4. Тимигова Иман Ахмедовна

направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Адсаламов Ибрагим Магомедович
2. Азизов Ибрагим Мурадович
3. Алгуев Абдула Асланович
4. Арсанов Муслим Мусаевич
5. Байхаджиева Залина Андиевна
6. Басхунов Амруди Алманович
7. Бадаев Изнаур Абусупенович
8. Бекмурзаев Апти Тамерланович
9. Бисаев Ансар Ибрагимович
10. Буклаев Сайд-Магомед Розенбекович
11. Висаев Алимхан Хамзатович
12. Гиляев Имам Самрудиевич
13. Даккаев Ибрагим Бесланович
14. Дениев Мухаммед Абубакарович
15. Джамирзаев Дика Салманович
16. Джансуева Элина Бадрудиевна
17. Идрисов Микаил Джабраилович
18. Итаев Ансар Адамович
19. Мурдалова Рашана Асланбековна
20. Нахарбеков Муса Ахмедович
21. Селиханов Магомед Абубакарович
22. Сосланбеков Магомед Жамалайлович
23. Сулейманов Абдулл Адамович
24. Сулеманова Аминат Аббасовна
25. Тагиров Рустам Мусаевич
26. Татаев Турпал-Али Асланович
27. Харипов Асхаб Сулиманович
28. Цикаев Хамзат Махарбиевич



6

29. Цокаев Идрис Мусаевич
30. Чергесбиева Марьям Абдул-Муслимовна
31. Юсупхаджиев Мансур Лечиевич

направление подготовки 03.03.02 Физика 
профиль «Физика конденсированного состояния»

1. Дельмаханов Магомед-Салех Рустамович
2. Джумаев Адам Асланович
3. Домбаев Ахмад Зелимханович
4. Зайпулаев Ахмед Мовсарович
5. Зайпулаев Магомед Мовсарович
6. Ибишев Магомед Сайд-Хамзатович
7. Кайхаров Асхаб Албекович
8. Мусаев Исхан Хаважевич
9. Садулаев Муслим Зиявдиевич
10. Умарова Самира Усмановна
11. Чумпаров Расул Денилбекович
12. Элимханова Лора Вахидовна

направление подготовки 03.03.03 Радиофизика 
профиль «Электроника, микроэлектроника, наноэлектроника»

1. Басханов Бухари Бесланович
2. Бахмадов Джабраил Хасанович
3. Вахабов Докка Юсупович
4. Джумагельдиев Дени Алиевич
5. Дугаев Рамзан Ризванович
6. Мунаев Абдулла Саид-Магомедович
7. Чуликов Сулим Адамович

на 3 курс
направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика 

профиль «Электронный бизнес»

1. Акбулатов Али Мусаевич
2. Арсанукаев Зайнди Зубайраевич
3. Байдулаева Амина Хамзатовна
4. Байсагурова Хадижат Аликовна
5. Бериев Абдур-Рахим Мурадович
6. Габзаев Алихан Аднанович
7. Гайсумов Эмир Аюбович
8. Джарасова Седа Болатовна
9. Дикаев Анзор Сайд-Хусайнович



7

10. Закаев Абдурахман Лечаевич
И. Ибрагимов Умар Магомедович
12. Кагиров Амирхан Аюбович
13. Маирбекова Асет Адамовна
14. Межитов Мехди Сулейманович
15. Метаев Магомед Мусаевич
16. Мочиев Умар Алиханович
17. Сайдулаева Раяна Абубакаровна
18. Сембиев Рамзан Лом-Алиевич
19. Сугаипова Айшат Мустпиевна
20. Сугаипова Залина Мустпиевна
21. Тамаева Суждана Таусовна
22. Тепиева Диана Ибрагимовна
23. Удиева Алима Хусейновна
24. Усмаева Сафият Илесовна
25. Усмаева Таснима Вахитовна
26. Халаков Салах Салавдиевич
27. Хамурадов Магомед Хумидович
28. Хатаев Мансур Зелимханович
29. Хашуев Аюб Алхазурович
30. Эдильсултанов Ибрагим Алашович

направление подготовки 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

профиль «Инфокоммуникационные сети и системы»

1. Азимов Ибрагим Усманович
2. Азимов Муса Хамзатович
3. Асуханов Ислам Ризванович
4. Бешаев Дени Денильбекович
5. Джабраилов Ильяс Вахитаевич
6. Джабраилов Мохмад Нуралиевич
7. Дидигова Хава Тарзановна
8. Дозоров Саид-Магомед Салманович
9. Духаев Муслим Рамзанович
10. Идалов Исхан Муратович
11. Исоков Абдулло Аюбжонович
12. Маказиев Магомед Юсупович
13. Муртузалиев Рахман Саид-Хусейнович
14. Новрзукаев Умар Имранович
15. Осуруев Хусайн Жабраилович
16. Сулейманов Турпал-Али Ильясович
17. Тарамов Исмаил Ибрагимович
18. Темирбулатов Анзор Абдулсаидович
19. Хадаев Магомед-Амин Абуевич



8

20. Хатаев Малик Алиевич
21. Цемцуев Аюб Виселимович
22. Чалаев Амин Валидович
23. Эльмурзаева Залина Рустамовна
24. Эсбулатов Халид Романович
25. Эскиев Альберт Рамзанович
26. Юнусов Бауди Шарудинович

направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия 
профиль «Разработка программно-информационных систем»

1. Абдулханов Али Асланович
2. Абубакаров Усман Исмаилович
3. Азимов Муслим Мовсарович
4. Албеков Али Амхадович
5. Алиев Юнус Лёмиевич
6. Алихажиев Ахмед Пайзуллаевич
7. Антаев Абубакар Жамалдиевич
8. Апазов Муслим Муратович
9. Астамиров Рамзан Умарович
10. Баймурзаев Акраман Рамзанович
11. Баталов Абдул-Керим Рамзанович
12. Бисултанов Магомед Рустамович
13. Гайтаев Билал Сулиманович
14. Гучигов Рамзан Хасанович
15. Давлетмурзаев Аюб Альвиевич
16. Дадаев Дени Анзорович
17. Джамалханов Магомед-Эми Хизарович
18. Закриев Абдул-Малик Адамович
19. Исаев Адам Райбекович
20. Исмаилов Магомед Саралиевич
21. Козуев Исмаил Мусаевич
22. Кукаев Мухьаммад Хасанович
23. Лабазанов Эльбек Муслимович
24. Магомадов Магомед Алиевич
25. Магомадов Муслим Идрисович
26. Масаев Хусен Вахаевич
27. Маштаев Масуд Бадрудинович
28. Мисаев Якуб Ханпашаевич
29. Молочаев Ахмед Ризванович
30. Муслимханов Адам Ахмедович
31. Саламов Наиб Асланович
32. Тайсумов Исмаил Асланович
33. Тарамов Рашид Самрудиевич



9

34. Туркаев Икрам Абубакарович
35. Усманов Магомед-Эми Тимер ланович
36. Хаджиев Ислам Хамзатович
37. Халидов Ирисхан Исламович
38. Халидова Лимда Шамхановна
39. Хатуев Юсуп Асламбекович
40. Хукаев Аюб Якубович
41. Хукаев Керим Муссаевич
42. Хукаев У мар-Али Муссаевич
43. Хусейнов Анти Рамзанович
44. Чагаев Алимхан Адланович
45. Шайкаев Магомед Ибрагимович
46. Шахтемиров Мехди Райбекович
47. Эдаев Ясин Магомедович
48. Эльдиев Яраги Джабраилович
49. Юнусов Абубакар Хасанович
50. Юсупов Дени Мовсарович

направление подготовки 01.03.01 Математика

1. Абубакарова Хава Лечиевна
2. Алдамов Адам Исмаилович
3. Асхабова Раяна Салаховна
4. Байдуллаев Магомед Элиевич
5. Бацараев Магомед Арсанович
6. Гериев Ахмед Лом-Алиевич
7. Дидаев Джабраил Дук-Вахаевич
8. Дубаев Дауд Лом-Алиевич
9. Ибрагимова Имани Адамовна
10. Ильясов Докка Идрисович
11. Исрапилов Ибрагим Хаважович
12. Кохцулов Исмаил Ханпашевич
13. Махмудов Арби Русланович
14. Мунешова Жарадат Аднановна
15. Мустаев Алим Умарович
16. Сулейманов Юсуп Ахмедович
17. Хажмурадова Линда Хизировна
18. Юнусов Аюб Сайд-Селимович
19. Юнусов Хасин Анзорович
20. Юнусов Хусин Анзорович

направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Ааев Магомед-Эми Ибрагимович



10

2. Алгереев Абу Шарудиевич
3. Аслаханов Асламбек Илесович
4. Атабаев Беслан Аламатович
5. Ахмадов Тима Русланович
6. Веситов Дени Саидалиевич
7. Гадиев Турпал Асламбекович
8. Гайтиев Идрис Виситович
9. Гараев Ахмед Хамзатович
10. Довлетмирзаев Арби Анзорович
11. Дохаева Жансари Хасмагомедовна
12. Замхаев Расул Магомед-Эмиевич
13. Исмаилов Хамзат Аднанович
14. Карымов Адам Микаилович
15. Киев Кемран Абдулхамидович
16. Магомадов Алихан Аптиевич
17. Магомадов Амирхан Аптиевич
18. Магомадов Магомед Русланович
19. Мадалов Абдул Аликович
20. Мазаев Абубакар Асланбекович
21. Межиев Изнаур Бесланович
22. Мимулатова Зара Мусаевна
23. Мислаев Дени Саид-Эмиевич
24. Мовсаров Ахмед Саид-Эмиевич
25. Несерсултанов Мансур Автурханович
26. Пошуев Исмаил Адамович
27. Сайпов Ансар Шамильевич
28. Супаев Мовлан Рустамович
29. Татаев Ахмед Хамидович
30. Умаев Сайд-Магомед Ибрагимович
31. Умхаев Мансур Аптиевич
32. Усманов Салман Сайхануевич
33. Хасраилов Магомед Увайсович
34. Цунцаев Магомед-Эмин Зелимханович
35. Шовхалов Амирхан Идрисович

направление подготовки 03.03.02 Физика 
профиль «Фундаментальная физика»

1. Алтамиров Рамзан Ризванович
2. Атабаев Адам Саламович
3. Боприев Исраил Ахмедович
4. Гайрабеков Анзор Усманович
5. Гиреев Изнаур Адамович
6. Гудаев Ислам Асланович



11

7. Дадаев Магомед Шамильевич
8, Джабраилов Ислам Исаевич
9. Елбазов Магомед Усманович
10. Зацаев Саид-Магомед Русланович
11. Имаалиева Амина Арбиевна
12. Исрапилов Абу-Хасан Сайд-Селимович
13. Исрапилов Абу-Хусейн Сайд-Селимович
14. Крижкаев Магомед-Эмин Мусаевич
15. Лепиев ИсрапилАхмедович
16. Лорсанов Хамзат Асланович
17. Магомадов Ислам Адамович
18. Темирхажиев Ваха Исаевич
19. Хажмурадова Мата Саид-Эминовна
20. Эльбиев Магомед Рустамович

направление подготовки 03.03.03 Радиофизика
профиль «Электроника, микроэлектроника, наноэлектроника»

1. Абдрахманов Абубакар Русланович
2. Апандиев Чингисхан Юсупович
3. Гадаев Магомед Муслимович
4. Джабраилов Магомед Мусаевич
5. Джамалдинов Джабраил Мусаевич
6. Исаев Хусейн Вахитович
7. Садаханов Адлан Альвиевич
8. Сембиев Рахим Русланович
9. Сутаев Турпал Лечаевич
10. Хаджиев Джамал Вахаевич
11. Хасуев Магомед Андарбекович
12. Ясуев Исмаил Джамбулатович

на 4 курс
направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика 

профиль «Электронный бизнес»

1. Абубакаров Билал Идрисович
2. Абубакаров Изнаур Идрисович
3. Айсагурова Рамази Абусупьяновна
4. Алхазуров Идрис Аюбович
5. Аржиев Хусейн Умарович
6. Асвадова Айшат Даудовна
7. Асхабова Индира Саламбековна
8. Байсагурова Хава Аликовна
9. Бетиев Малик Магомедович



12

10. Вачагаев Билал Рамзанович
И. Визаева Карина Вагитовна
12. Далдаев Адам Магомедович
13. Дениев Висита Вахаевич
14. Джаутханов Мансур Муслимович
15. Докаева Диана Султановна
16. Долгатов Джамал Гаджимурадович
17. Домбаев Аслан Бекханович
18. Дохаев Асхаб Бесланович
19. Дукаев Исламбек Умарович
20. Дулдаева Хава Ширваниевна
21. Дуруев Магомед-Амин Шемильевич
22. Есиева Зулай Аслановна
23. Зайпулаев Магомед Алиевич
24. Закаев Русамбек Мусаевич
25. Ибрагимова Мадина Саламбековна
26. Ибрагимова Рамина Хизаровна
27. Исаев Ислам Вахитович
28. Исаев Магомед Алиханович
29. Исаев Магомед-Дени Докаевич
30. Исраилов Ризван Усманович
31. Кадымагамаева Раяна Абусупьяновна
32. Катаев Тимур Махмудович
33. Лепиев Баматгири Магомед-Салахович
34. Лорсанова Раяна Хасиновна
35. Магомадов Адам Саламбекович
36. Магомадов Сеату Зелимханович
37. Магомедова Марха Султановна
38. Мадаев Дени Саид-Магомедович
39. Муту ев Элисхан Илесович
40. Муслимова Карина Ильясовна
41. Нухаев Шахман Супьянович
42. Пайтаева Лайла Абусаидовна
43. Садаханова Айшат Усамаевна
44. Сайдулаева Милана Элиевна
45. Селихаджиева Иман Саидовна
46. Сукуева Хеди Ширваниевна
47. Улубаев Ислам Артурович
48. Усманова Раяна Назаровна
49. Хадаев Бекхан Абубакарович
50. Хадаев Тамерлан Юнадиевич
51. Хаджиев Мансур Рамзанович
52. Хаджимурадов Саламбек Асламбекович
53. Хаджимурадова Эльмира Альбертовна



13

54. Ханбатиров Айдамир Мусхажиевич
55. Хусенова Лейла Мусаевна
56. Шапианова Айдима Арбиевна
57. Шуева Амнат Аслановна
58. Эльмурзаев Мохьмад-Башир Балаудинович
59. Янурсаева Раяна Исаевна

направление подготовки 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

профиль «Инфокоммуникационные сети и системы»

1. Автарханов Казбек Могданович
2. Айсханова Раяна Асланбековна
3. Алиев Асхаб Ахмедович
4. Альтемиров Магомед-Эмин Рамзанович
5. Байраков Ахмед Умарович
6. Байсултанов Мовлади Мусаевич
7. Баргаев Ибрагим Асламбекович
8. Батукаев Магомед-Расул Казбекович
9. Бахаева Камила Нурадиновна
10. Бицаев Хамзат Мауладиевич
11. Бошаева Марха Курбановна
12. Бугазов Рустам Рамзанович
13. Вараев Амир Адланович
14. Виситаев Салах Сайд-Эмиевич
15. Джамалдинов Сайхан Валидович
16. Зузиев Магомед Умарович
17. Кураев Юнадий Сайпудиевич
18. Магамадов Джамалайл Александрович
19. Магомедов Ахмед Ханпашаевич
20. Макшарипова Марьям Алиевна
21. Манаев Дауд Адамович
22. Межидов Абдулкерим Ломалиевич
23. Мицигов Адлан Аюбович
24. Мурдалов Алихан Адланович
25. Муртазалиев Самхад Сайдуллаевич
26. Мусаев Асхаб Магомедович
27. Муцаев Исмаил Шамсудинович
28. Садулаев Сидик Абубакарович
29. Сулейманов Апти Абасович
30. У малатов Ильяс Шамильевич
31. Умарова Петимат Асхабовна
32. Хасиева Аминат Магомедовна
33. Хасиков Рахман Умарович



14

34. Хизриев Магомед Ибрагимович
35. Хизриев Шамхан Магомедович
36. Цамаев Магомед Аптиевич
37. Цураева Лаура Джабраиловна
38. Шавхалов Идрис Бекмарзаевич
39. Ширинов Амир Мирзоназарович
40. Шуаипов Магомед Мусаевич
41. Эдаев Рамзан Имранович
42. Эльсунукаев Хож-Ахмед Канташевич
43. Эсмурзаев Рамзан Арбиевич

направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия 
профиль «Разработка программно-информационных систем»

1. Авторханов Аюб Ибрагимович
2. Алхотов Халид Абдул-Маликович
3. Амхадов Абдул Харонович
4. Бажаев Эла Магомедович
5. Баймурадов Ибрахим Русланбекович
6. Баталов Рашид Рамзанович
7. Боргаев Тимирлан Анатольевич
8. Гайрбеков Шамиль Мамиханович
9. Гайтукаев Муслим Вахитаевич
10. Гехаев Магомед Шамильевич
11. Дадалов Анвар Тамерланович
12. Джамалдаев Джамал Мохмад-Эминович
13. Джамбеков Беслан Магометиминович
14. Дикилиев Магомед Рустамович
15. Дукузов Абдул-Азим Элбердович
16. Закриева Макка Сулеймановна
17. Зубайраев Мовсур Рамзанович
18. Имадаев Адам Султанович
19. Индербаев Адам Шамсудиевич
20. Исаев Арби Русланович
21. Исмаилов Аднан Баудинович
22. Исмаилов Мансур Ильясович
23. Лабазанова Яха Вахаевна
24. Магомадов Рамди Кюриевич
25. Магомадов Сайд-Магомед Лемаевич
26. Магомедова Марьям Хизировна
27. Манцаев Ахмед Мамедович
28. Мацаев Апти Эйбадиевич
29. Мачигов Ансар Альбертович
30. Мирзуева Айна Руслановна



15

31. Митаев Шахбан Якубович
32. Молаев Рахман Идрисович
33. Муртазалиев Адам Магометович
34. Мусаев Имран Зайндиевич
35. Муцаев Саид-Селим Саламбекович
36. Насуханов Джамбулат Хасанович
37. Пашаев Амхад Вахахажиевич
38. Пашаев Асхаб Вахахажиевич
39. Пашаев Ислам Шамилович
40. Саидов Ислам Галгаевич
41. Сайдаралиев Исмаил Арбиевич
42. Сайханов Ибрагим Адамович
43. Султанов Адлан Шамильевич
44. Турлуев Минкаил Асланович
45. Умагишев Ибрагим Ломалиевич
46. Хаджимагомадов Магомед Сулейманович
47. Хатуев Имран Ахмедович
48. Хельдихороева Губани Махметовна
49. Шамильханов Ваха Билалаевич
50. Эльдарханов Тамирлан Ибрагимович
51. Эпсирханов Магомед Исламович
52. Юсупова Диана Хизировна

направление подготовки 01.03.01 Математика

1. Алимхаджиев Ахмад Бекханович
2. Бердиева Залина Аслановна
3. Давтаева Аминат Нурдыевна
4. Давтаева Малика Нур-Алиевна
5. Джамирзаева Раяна Шахидовна
6. Ильясов Дени Идрисович
7. Куртаметова Виктория Асановна
8. Магомадова Зарет Мехдиевна
9. Магомадов Салман Рамзанович
10. Мусхаджиев Сайд-Эми Равильевич
11. Педаев Мохмад Масуддиевич
12. Ражапов Ибрагим Джабраилович
13. Сайитселимова Медиса Умаровна
14. Тушиев Исмаил Исаевич
15. Хупиева Иман Масхудовна
16. Хутиев Арби Рустамович
17. Чинаев Хизир Вахидович

направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика



16

1. Алаудинов Аслан Русланович
2. Байсарова Мадина Магомедовна
3. Байхаджиева Сияна Андиевна
4. Гериханов Шамиль Русланович
5. Данаев Мовсар Хусейнович
6. Джайнабизов Алан Алиханович
7. Докушев Жабраил Бадрудинович
8. Ирисбиев Рамазан Абусупянович
9. Магамадов Абдулл-Саламу Сайтхасанович
10. Масуев Илес Джабраилович
11. Мунаева Анжела Хамсуркаевна
12. Муртазов Амир Ахданович
13. Орцуев Мехди Рамазанович
14. Решидова Динара Артуровна
15. Салтамигова Шеридат Хадидовна
16. Тазабиев Микаил Элиханович
17. Тисаева Раяна Беслановна
18. Узаева Хава Зайндиевна
19. Хазбулатова Аминат Мовлаевна
20. Хусуев Асхаб Турпал-Алиевич
21. Цехоев Ризавди Ильясович
22. Цухаев Якуб Исаевич
23. Шедиева Санет Сайд-Усмановна
24. Янгулбаева Малх-Азна Сулумбековна

направление подготовки 03.03.02 Физика 
профиль «Физика конденсированного состояния»

1. Баршигова Джамиля Муслимовна
2. Дадуева Малика Ильясовна
3. Картоева Радмила Амирхановна
4. Магомерзаева Марина Арбиевна
5. Муртазалиев Мовсар Ризванович
6. Муртазов Абдул-Малик Рукманович
7. Султанова Залина Саламбековна
8. Тайпов Магомед-Салах Мовсарович

направление подготовки 03.03.03 Радиофизика 
профиль «Электроника, микроэлектроника, наноэлектроника»

1. Болатханова Элина Муратовна
2. Исраилов Байсангур Вахаевич
3. Карсамов Турпал-Али Ибрагимович
4. Мазаева Эниса Муслимовна



17

5. Маташев Магомед Сулейманович
6. Оздамиров Магомед Казбекович
7. Салтаев Юсуп Разамбекович
8. Халидов Турпал-Али Вахийтаевич
9. Эдильсултанова Хава Руслановна
10. Эльмурзаев Магомед Тахирович

§2
Следующих студентов Института математики, физики и информационных 

технологий очной формы обучения (бюджетная основа), учесть находящимися в 
академическом отпуске:

1 курс
направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика 

профиль «Электронный бизнес»

1. Мисирпашаев Рамзан Анзорович - приказ от 21.05.2025 № 211 ОФО 
(с 21.05.2025 по 21.05.2026)

2. Мусаев Алихан Русланович - приказ от 21.04.2025 № 156 ОФО 
(с 18.04.2025 по 18.04.2026)

направление подготовки 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

профиль «Инфокоммуникационные сети и системы»

1. Касумов Хасейн Мумадиевич - приказ от 16.06.2025 № 267 ОФО 
(с 11.06.2025 по 07.06.2026)

направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия 
профиль «Разработка программно-информационных систем»

1. Дадаев Усман Даудович - приказ от 28.11.2024 № 731 ОФО (с 29.11.2024 
по 28.11.2025)

направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Базаев Алу Рустамович - приказ от 06.11.2024 № 701 ОФО (с 06.11.2024 
по 05.11.2025)

2 курс 
направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия 

профиль «Разработка программно-информационных систем»



18

1. Айдамиров Ахмед Алхазурович - приказ от 22.11.2024 № 727 ОФО (по 
24.11.2025)

2. Мусаев Магомед-Эли Резванович - приказ № 520 ОФО от 06.09.2024 
(с 03.09.2024 по 02.09.2025)

направление подготовки 03.03.03 Радиофизика 
профиль «Электроника, микроэлектроника, наноэлектроника»

1. Мусаев Арсен Сулумбекович - приказ от 11.06.2025 № 260 ОФО 
(с 12.06.2025 по 12.06.2026)

3 курс 
направление подготовки 09.03.04 Программная инженерия 

профиль «Разработка программно-информационных систем»

1. Юнусов Мансур Магамедоич - приказ от 26.09.2024 № 610 ОФО 
(с 25.09.2024 по 24.09.2025)

2. Тепсуев Бекмагомед Абасович - приказ от 30.06.2025 № 297 ОФО 
(с 01.07.2025 по 01.07.2026)

направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Махтемерзаева Диана Джамалайевна - приказ от 03.10.2024 № 63 0 ОФО 
(по 20.09.2025)

2. Макаев Магомед Вахитович - приказ от 30.04.2025 № 170 ОФО 
(с 30.04.2025 по 30.04.2026)

4 курс
направление подготовки 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии 

и системы связи
профиль «Инфокоммуникационные сети и системы»

1 .Дадалов Магомед Салманович - приказ от 19.09.2024 № 5 81 ОФО (с 
16.09.2024 по 15.09.2025)

направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика

1. Алиева Хадижат Ломалиевна - приказ от 19.09.2024 № 700 ОФО 
(с 06.11.2024 по 05.10.2025)

2. Дадаев Магомед Баудинович - приказ от 24.04.2025 № 163 ОФО
(с 25.04.2025 по 25.04.2026)



Основание: докладная записка и.о. директора Института математики, 
физики и информационных технологий Дахкильговой К.Б. от 04.07.2025 
№ 243/33-27.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев


